[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2024                                   с. Краснотуранск	      № 500-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Краснотуранского района от 12.01.2022 №16-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных  учреждений  Краснотуранского района»

Во исполнение подпункта «о» пункта 11 перечня поручений по реализации  Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 29 февраля 2024 года, утвержденного Президентом Российской Федерации 30.03.2024 № Пр-616, в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 40,43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 12.01.2022 № 16-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных  учреждений  Краснотуранского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложении № 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных  учреждений  Краснотуранского района в таблицу
дополнить строкой 7 следующего содержания:
	7.
	Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных образовательных учреждений (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику муниципального образовательного учреждения при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более образовательных учреждениях)
<********>
	5000 рублей

           дополнить ссылкой следующего содержания:
         «<********> Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных образовательных учреждений осуществляется с применением районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями (далее – районный коэффициент и процентная надбавка):
         а) за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых местному бюджету из краевого бюджета на обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;
         б) за счет средств краевого бюджета – на выплату районных коэффициентов к заработной плате, действующих на территории Красноярского края, в части, превышающей размер районных коэффициентов, установленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти.
         При осуществлении трудовых функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных образовательных учреждений в двух и более образовательных учреждениях выплата осуществляется по основному месту работы.
          2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  и. о. заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования О.Н. Тарасову.
         3. Постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Эхо Турана», электронном СМИ «Краснотуранский Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
	4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

[bookmark: _GoBack]Глава района					                                         О.В. Ванева

image1.jpg